Договор о внесении задатка

№ _____________

г. Москва
                          «____»_______________ 2024 года.

Конкурсный управляющий ООО «Сурожские ряды» (ОГРН 1175050011333, ИНН 5050135620,141100, Московская обл., г. Щёлково, Фряновское шоссе, д. 72, комн. 64/2) Никитин Евгений Николаевич (ИНН 02590279829 СНИЛС 154-581-574 83; 109004, Москва, а/я 12, тел. + 79257700012, e-mail bankrot224@mail.ru), действующий на основании Решения Арбитражного суда Московской области от 30.09.2022г. по делу № А41-51320/21, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», с одной стороны, и_____________________________________,в лице ________________________ действующего на основании  ____________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. В подтверждение своего намерения принять участие в открытых торгах на площадке Всероссийская электронная торговая площадка на сайте в сети Интернет по адресу: https://банкрот.вэтп.рф в форме аукциона в электронной форме лотом № __, проводимых в порядке и на условиях, указанных в извещении о проведении торгов (далее – Извещение), опубликованном газете «Коммерсантъ» № ______ Претендент вносит задаток в размере  _________ (______________) рублей, что составляет 10 (десять) процентов от цены лота на соответствующем ценовом периоде, на котором принято решение подать заявку для участия в торгах, составляющей ____ (сумма прописью) рублей.

2. Претендент обязуется внести задаток не позднее окончания приема заявок на ценовом интервале, на который подается заявка. Датой внесения задатка считается дата зачисления суммы задатка на счет ООО «Сурожские ряды»  ИНН/КПП 5050135620 / 505001001 спец/счет: 40702810612020612197, в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва), к/с 30101810445250000360, БИК 044525360.

3. В случае признания торгов несостоявшимися, Организатор торгов обязуется возвратить Претенденту внесенный задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты проведения торгов.

4. Если Претендент принял участие в торгах, но по результатам торгов не был признан победителем, Организатор торгов обязуется вернуть Претенденту внесенный им задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня проведения торгов.

5. Задаток не возвращается Победителю торгов, отказавшемуся подписать Протокол об итогах торгов (далее – Протокол торгов) в день проведения торгов, отказавшемуся подписать договор купли-продажи после проведения торгов либо не исполнивший свои обязательства по договору купли-продажи в установленные договором купли-продажи сроки.
6. В случае победы Претендента на торгах и признания его Победителем торгов, сумма внесенного им задатка засчитывается в цену приобретенного им Предмета торгов, определенную на торгах.

7. В случае если Претендент, признанный Победителем торгов, не исполнит своих обязательств, оговоренных в настоящем Договоре, Организатор торгов освобождается от всех обязательств, связанных с проведением торгов.

8. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Все споры между Сторонами, возникающие из настоящего Договора, подлежат рассмотрению по месту нахождения Организатора торгов.
10. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

11. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до момента выполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору.

Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

	Организатор торгов:

Никитин Евгений Николаевич
ИНН 02590279829 СНИЛС 154-581-574 83; 109004, Москва, а/я 12,

тел. + 79257700012, e-mail bankrot224@mail.ru
Банковские реквизиты для перечисления задатка:

ООО «Сурожские ряды»  ИНН/КПП 5050135620 / 505001001 спец/счет: 40702810612020612197, в Филиал "Корпоративный" ПАО "Совкомбанк" (г. Москва), к/с 30101810445250000360, БИК 044525360
________________ / Никитин Е. Н./
	Претендент:

_____________  /______________/